



در جریان سفر فشرده رافائل گروسی به تهران حاصل شد

تفاهم آژانس با ایران

آیت الله رئیسی: آژانس با رعایت بی طرفی، واقعیت فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را بیان کند



مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرد: تفاهم ایران و آژانس به از سرگیری مذاکرات هسته ای کمک می کند

توافق برای توافق

سفر روز گذشته «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران زیر سایه موج سازی جدید رسانه های غربی با ادعای غنی سازی ۸۴ درصدی ایران حائز اهمیت ویژه ای بود. گروسی روز گذشته رایزنی های فشرده ای را با مقام های بلند پایه کشور از جمله رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی از سر گذراند و نسبت به رویکرد مبتنی بر تعهد و صداقت تهران در همکاری دوسویه با آژانس ابراز رضایت کرد. دیدار او با سید ابراهیم رئیسی را که برای نخستین بار صورت می گرفت، می توان تلاش همزمان تهران و آژانس برای

بازگرداندن روابط به عالی ترین سطوح ارزیابی کرد. رئیس جمهور در این دیدار رایزنی ها و رفت و آمدهای فشرده مقام های ایران و آژانس را نشان دهنده حسن نیت جمهوری اسلامی برای همکاری سازنده با آژانس دانست و خواستار رعایت اصل بی طرفی این نهاد بین المللی و پرهیز از تحت تأثیر قرار گرفتن از رویکرد قدرت های سیاسی ای شد که به دنبال اهداف خاص خود هستند. مدیر کل هم متقابلاً از ملاقات های بسیار سازنده خود با مقامات کشورمان خبر داد و ابراز اطمینان کرد که این دیدارها زمینه ساز خوبی برای تعاملات آینده بوده و در

نتیجه این سفر، همکاری ها تقویت خواهد شد. در جریان دیدارهای روز گذشته گروسی در تهران ۳ موضوع مهم در دستور کار قرار داشت که بنا به گفته محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی تفاهماتی پیرامون آنها صورت گرفت. حل و فصل موضوع ادعایی یافته شدن ذرات غنی سازی ۸۴ درصد، تفاهم برای از سرگیری اجرای توافقی که چند ماه پیش پیرامون ۳ مکان ادعایی در ایران صورت گرفته بود و همچنین دستیابی به تفاهم جدید برای تنظیم روابط با آژانس در چهارچوب تعهدات (ادامه در صفحه ۲)

پادمانی، ۳ محور مهم مورد توافق ایران و آژانس در جریان سفر مدیر کل آژانس به تهران بود.

یادداشت

تصاعد بحران به ضرر کیست؟

عبدالرضا هادی زاده

روزنامه نگار

سفر رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی ایران پس از درز ناقص گزارش این نهاد به رسانه ها در خصوص آنچه غنی سازی ۸۴ درصدی ایران معرفی شده بود بار دیگر این سؤال را مطرح کرده است که مرادوات ایران و آژانس و تسلسل اختلافات و تفاهم ها، ناشی از یک رویه سیاسی بوده یا موضوعی با ابعاد فنی و تخصصی در حوزه مسائل هسته ای است. برای پاسخ به این سؤال لاجرم باید به سراغ اهداف و انگیزه های کشورهای غربی به خصوص ایالات متحده آمریکا رفت.

سابقه دو دهه مناقشه به وجود آمده به بهانه فعالیت هسته ای ایران نشان می دهد که آنچه از سوی غرب در پرونده سازی علیه ایران آغاز شده پروسه ای برای سیاسی و امنیتی کردن فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران بوده است. روند اجرایی این مسأله نیز با به شکست کشاندن توافقات حاصله بین ایران و تروئیکا در سال های ۸۲ تا ۸۴ آغاز شده است.

سال هایی که ایران حتی برای نشان دادن حسن نیت خود تمامی فعالیت های هسته ای و البته اندک خود را متوقف کرد اما همزمان با قطعنامه های سیاسی شورای حکام شاهد رویکرد مغرب طرف غربی بود. قطعنامه های سیاسی و متعدد شورای حکام نیز مقدمه ای برای ورود پرونده ایران به شورای امنیت و معرفی آن به عنوان

مسأله ای جهانی و دارای اهمیت ویژه شد. با این حال ایران همواره تأکید داشته است که همکاری با آژانس به رغم سیاسی کاری این نهاد به اصطلاح فنی ادامه داشته باشد. شاهد مثال این مسأله را می توان در مذاکرات ایران و آژانس و اهتمام ویژه ایران در پاسخ دادن به سؤالات شش گانه آژانس در سال ۱۳۸۶ مشاهده کرد؛ اتفاقی که حتی باعث شد آژانس تا مدتی خلع سلاح شده و رسماً اعلام کند که مسائل و سؤالاتی این نهاد به طور کامل پاسخ قانع کننده از سوی ایران دریافت کرده است. با وجود این کشورهای غربی به خصوص ساکنان کاخ سفید، آژانس را اهرم فشاری علیه ایران به شمار آورده و هر بار با مسأله سازی از طریق این نهاد مانع از به نتیجه رسیدن مسأله از طریق راه حل فنی شده اند. در دوران اجرای برجام نیز که توافق تا حدودی بنا به میل طرفین پیش می رفت، آژانس طی ۱۵ گزارش جداگانه بر فعالیت صلح آمیز ایران و اجرای کامل تعهدات کشور صحنه گذاشت.

اما این رویه با خروج یکجانبه آمریکا از برجام و سپس استفاده مجدد از آژانس به عنوان کارگزار واشنگتن متفاوت شد. آژانس ابتدا با استناد به اسناد ادعایی رژیم صهیونیستی مسأله سایت های جدید و اعلام نشده را در دستور کار قرار داد و در آخرین مورد ادعای مخدوش غنی سازی ۸۴ درصدی توسط ایران در سایت زیرزمینی فردو را مطرح کرد.

با وجود آنکه برای ایران این سناریو تکراری بوده است اما همچنان ترجیح بر آن بوده تا برای روشن شدن افکار عمومی همکاری های متعارف با آژانس حفظ شود و پاسخ های فنی تهران وجود داشته باشد.

گفت و گوی «ایران» با کاظم آل صادق
سفیر کشورمان در بغداد

آماده گفت و گوهای منطقه ای از طریق عراق هستیم

تجارت ایران و عراق ۱۷ درصد رشد پیدا کرده است

در سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به عراق که توجه ویژه رسانه ها را به خود جلب کرد، مسائل متعددی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در همین خصوص روزنامه های ایران و الوفاق با محمد کاظم آل صادق سفیر جمهوری اسلامی ایران و همچنین چندین نفر از مقامات عراقی از جمله مشاور امنیت ملی عراق، رئیس کمیسیون اقتصاد و صنایع مجلس عراق، دبیر کل جنبش بابل یون عراق، وزیر کار عراق و دبیر کل حزب اسلامی عراق به گفت و گو نشستند تا در مورد روابط تهران و بغداد در شرایط کنونی و مسائل فی مابین اطلاعات جدیدی به دست آورد. سفیر کشورمان درباره موضوع وساطت عراق بین ایران و عربستان و برخی دیگر از کشورهای منطقه گفت: این سفر به دعوت وزیر خارجه عراق و در شرایط بسیار مناسبی برای گفت و گو در مورد روابط دوجانبه و توسعه روابط منطقه ای و بین المللی صورت پذیرفت.

سوددهی ۹ بانک فقط ۱۶۳ میلیارد تومان!

در لایحه بودجه ۱۴۰۲، بانک مرکزی، بانک کشاورزی، ملی، صنعت و معدن، توسعه صادرات و پست بانک سودده و سر به سر و ۳ بانک مسکن، سپه و توسعه تعاون زیان ده هستند

← ۸

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی لایحه بودجه سال آتی مصوب کردند

۲/۲

میلیون تومان

مبلغ سهام عدالت برای متولدین سال ۱۴۰۲

سهام عدالت می گیرند

← ۱۲

۳۰ درصد به توان نیروگاه ها اضافه شد

در بخش نیروگاه های حرارتی به ازای هر کیلووات ساعت ظرفیت سازی با استفاده از تکنولوژی های بومی تقریباً به ۵۰۰ یورو نیاز است

← ۱۴

قاب



شست و شوی فرش در چشمه علی

چشمه علی واقع در منطقه ری تهران در حال حاضر روزهای شلوغی را پشت سر می گذارد. اهالی این محله فرش ها و قالیچه های خود را به کنار چشمه می آورند و با شست و شوی آن ها به استقبال بهار و سال نو می روند.

عکس: فرزاد دمنایی
میزان

تیتراهای امروز

وزیر کشور در بیانیه ای تأکید کرد

فرضیه های مسمومیت

در دست بررسی

← ۲

زمنه های جدایی ابوظبی از اوپک، شایعات اختلاف با ریاض را جدی کرد

آخرین

نفس های ائتلاف

در شبه جزیره



علنی شدن اختلافات پشت پرده عربستان و امارات، دو شریک و رقیب نفتی و دو هم پیمان استراتژیک و نظامی در حوزه خلیج فارس، سبب شد تا شایعات جدایی ابوظبی از اوپک بار دیگر قوت بگیرد و وال استریت ژورنال نیز با گزارشی بر آن صحنه بگذارد. گرچه یک مقام اماراتی پس از چندین ساعت این ادعای روزنامه آمریکایی را رد کرد اما ...

← ۵

سخنگوی دولت:

بسته ارزی از

مجلس دریافت

نشده است

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال خبرنگار ایستنا در خصوص محتوای بسته پیشنهادی ارزی مجلس به دولت گفت: چنین بسته ای به دولت تحویل نشده است و در صورتی که مجلس طرح مشخصی برای مدیریت از داشته باشد، در دولت بررسی خواهد شد. سخنگوی دولت ضمن استقبال از هرگونه پیشنهاد و ارائه راهکار برای موضوعات جاری کشور از سوی مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس یک جایگاه قانونی دارد و مسیر ارائه پیشنهاد از سوی مجلس شورای اسلامی ارائه طرح و بررسی کارشناسی آن در کمیسیون ها و تصویب در صحن مجلس است. سخنگوی دولت افزود: پیشنهادهای مختلف و متعددی از سوی بسیاری کارشناسان اقتصادی با نمایندگانی محترم مجلس و فعالان اقتصادی در جلسات مختلف مطرح می شود که طبیعتاً در بسیاری موارد متعارض یا دارای جهت گیری های کاملاً متفاوت با هم هستند. بهادری چه می ادامه داد: اگر پیشنهادهای از سوی ریاست محترم مجلس تهیه شده می تواند در قالب یک طرح و با قیود فوریت در مجلس تصویب و به تأیید شورای نگهبان برسد. دولت نیز از جایگاه قانونی و ریل گذاری کارشناسی نمایندگان محترم مجلس همانند گذشته استقبال می کند. همچنین ظرفیت جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز وجود دارد که چنانچه طرح مدونی وجود داشته باشد، می تواند در آنجا بررسی شود. بهادری چه می خاطرنشان کرد: البته در چند جلسه اخیر این شورا، جزئیات بسته ارزی دولت که بانک مرکزی تهیه کرده بود، با دقت و با بحث و نظر همه اعضا مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید.

مزایده عمومی یک مرحله ای
شماره ۱۴۰۱/ع/م/۱۲۷
واتناری استیجاری رستوران و کافه کتاب
رجوع به صفحه ۱۴

آگهی مزایده عمومی
فروش و اجاره املاک در اسفند ۱۴۰۱
شرح در صفحه ۵

آگهی مزایده
مدیریت امور شعب بانک کشاورزی
در تهران بزرگ، در نظر دارد تعدادی از املاک مزاد
بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
شرح در صفحه ۹

در لحظه بخوان
ایران بخوان
www.ion.ir